
PROTOKÓŁ nr 9/19 

 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 3 września 2019 r. w sali nr 11 (ratusz, I piętro),  

pod przewodnictwem Pana Mariusza Owczarka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
 

1. Dydyna Franciszek – zastępca przewodniczącego 

2. Dziuba-Marzec Anna 

3. Gęsiak Andrzej 

4. Kaftan Sławomir 

5. Kaja Robert 

6. Owczarek Mariusz - przewodniczący 

7. Radowski Piotr 

8. Rozmarynowski Jarosław 

 

Lista obecności stanowi załącznik  nr 1. 

 

Ponadto obecni na posiedzeniu: 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia; 

2. Danuta Kondracka – Skarbnik Miasta; 

3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta;  

4. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego; 

5. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju; 

6. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej; 

7. Ryszard Menc – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 4/19, 5/19, 6/19 z poprzednich posiedzeń 

komisji.  

3. Zapoznanie się z informacją z działalności spółek za 2018 rok, w których udziały posiada 

Gmina Wieluń: 

1) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

2) Energetyka Cieplna Sp. z o.o. 

3) Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń w 2019 

roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/19/18 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2019-2026. 

7. Omówienie i analiza ściągalności podatków i opłat za 2018 rok. 

8. Zapoznanie się z informacją o realizacji programu utylizowania azbestu na terenie Gminy 

Wieluń. 

9. Zapoznanie się z informacją o planie remontów w szkołach i przedszkolach Gminy 

Wieluń obsługiwanych przez Zakład Obsługi Oświatowo-Wychowawczych w Wieluniu. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

 



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad (na stan 8 członków, obecnych 8).  

Zapytał następnie, czy ktoś chce dokonać zmiany w porządku obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 4/19, 5/19, 6/19 z poprzednich posiedzeń komisji.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Głos zabrali: 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec powiedziała, iż głosowanie protokół powinno odbywać się w 

formie głosowania imiennego.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji? 

Nikt się nie zgłosił. Poinformował następnie, iż Komisja Budżetowo-Gospodarcza przyjęła 

protokoły nr 4/19, 5/19, 6/19 z poprzednich posiedzeń komisji.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono.   

Punkt 3 

 

Zapoznanie się z informacją z działalności spółek za 2018 rok, w których udziały posiada 

Gmina Wieluń: 

1) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zał. nr 3;  

2) Energetyka Cieplna Sp. z o.o. zał. nr 4; 

3) Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. zał. nr 5.  

 

Radny Robert Kaja zadał pytanie dotyczące Wieluńskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego w sprawie pożyczki.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że na najbliższej sesji będzie obecny Pan 

Prezes, który odpowie na pytanie radnego Kai.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że Rada Nadzorcza składa się z 5 osób. Zapytała, 

kto został powołany na miejsce Pana Kulińskiego?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż nie została powołana jeszcze żadna 

osoba w miejsce wspominanego Pana Tomasza Kulickiego.  

 

Radny Robert Kaja poprosił o informację dot. kosztów czynszu oraz spłaty kredytu.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń w 2019 roku zał. 

nr 6. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 



Radna Anna Dziuba-Marzec zadała pytanie w sprawie załącznika nr 1 pozycja 0470 – 

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność. Powiedziała, że określenie 

,,trwały” wskazuje na to, iż już na początku roku będzie wiadomo, ile będzie wpływało.  

 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik 
odpowiedział, że są to wszelkiego rodzaju służebności  i użytkowania. Podkreślił, iż  

w bieżącym roku przedsiębiorcy składają dużo wniosków o służebności przesyłu. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji? 

Nikt się nie zgłosił.  

Zarządził następnie głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wieluń w 2019 . Zapytał, kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się 

od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za,,) wydała 

pozytywną opinię w sprawie ww. uchwały.  

Opinia nr 166/9/19 stanowi zał. nr 7. 

Punkt 5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań zał. nr 8.   

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił.  

Zarządził następnie głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Zapytał, kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział 

wzięło 5 radnych. Komisja (przy 4 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała 

pozytywną opinię w sprawie ww. uchwały.  

Opinia nr 167/9/19 stanowi zał. nr 9. 

Punkt 6 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/19/18 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2019-2026 zał. nr 10.   

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił.  

Zarządził następnie głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/19/18 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieluń na lata 2019-2026. Zapytał, kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się 

od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 5 głosach ,,za”, 3 głosach 

,,wstrzymujących się”) wydała pozytywną opinię w sprawie ww. uchwały.  

Opinia nr 168/9/19 stanowi zał. nr 11. 

Punkt 7 

 

Omówienie i analiza ściągalności podatków i opłat za 2018 rok zał. nr 12. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Punkt 8 

 

Zapoznanie się z informacją o realizacji programu utylizowania azbestu na terenie Gminy 

Wieluń zał. nr 13. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy Gmina Wieluń zdąży z usunięciem azbestu  

do 2032 r.? Zapytała następnie ile wniosków zostało złożonych w ww. sprawie po 31 grudnia 

2018 roku? 

 



Radny Piotr Radowski zapytał, czy wszystkie wnioski, które składają mieszkańcy bądź 

podmioty Gminy Wieluń są rozpatrywane na bieżąco?  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Bartosz Skupień 
odpowiedział, że w tej chwili nie jest w stanie przewidzieć czy Gmina Wieluń zdoła usunąć 

azbest do 2032 roku.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy Gmina Wieluń prowadziła działania zmierzające 

do zachęcenia składania wniosków? 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień 
odpowiedział, że w ubiegłych latach była prowadzona kampania reklamowa. Zaznaczył, iż 

najskuteczniejszym jest praca z sołtysami oraz przewodniczącymi zarządów osiedli.  

 

Radny Piotr Radowski zapytał, czy Urząd Miejski otrzymał już dofinansowanie  

z NFOŚiGW na realizacje zadania pn. ,,Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest  

z terenu Gminy Wieluń – 2019 rok”? 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień 

odpowiedział, że NFOŚiGW ma problemy kadrowe. Podkreślił, że Urząd Miejski w Wieluniu 

wniosek złożył w terminie.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji? 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Punkt 9 

 

Zapoznanie się z informacją o planie remontów w szkołach i przedszkolach Gminy Wieluń 

obsługiwanych przez Zakład Obsługi Oświatowo-Wychowawczych w Wieluniu zał. nr 14. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Głos zabrali: 

 

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy przedstawione remonty w szkołach i przedszkolach  

w okresie wakacji zostały zrealizowane? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie 

zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 10 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Głos zabrali: 

 

Radny Franciszek Dydyna odczytał pismo Klubu LKS Masłowice z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

w sprawie wsparcia finansowego zał. nr 15. Poprosił Burmistrza Wielunia o przedstawienie 

możliwości dofinansowania.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w 2015 r. Gmina Wieluń dokonała 

gruntownego remontu wymiany płyty. Podkreślił, iż została również dowieziona ziemia 

dobrej jakości. Zaznaczył, że w bieżącym roku Gmina Wieluń nie zdoła wykonać 

omawianego zadania natomiast podkreślił, iż może zostać to uwzględnione w budżecie na 

2020 rok aczkolwiek musi zostać to poprzedzone kosztorysem.  



 

Radny Robert Kaja poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej liczby osób 

oczekujących na lokale mieszkalne oraz zestawienie, czy ww. osoby spełniają kryteria 

starania się o ,,Mieszkanie plus”. Zapytał czy Burmistrz Wielunia rozpowszechnia  

w przestrzeń publiczną informację, że radny Kaja przyczynił się do odzyskania przez Państwa 

Śliwę działki nr 209, na której ma być realizowana inwestycja pn. ,,Mieszkania Plus”? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie rozsyła takich informacji.  

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie 

zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 11 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zamknął posiedzenie Komisji Budżetowo- 

Gospodarczej 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:                         Przewodniczący Komisji 

Monika Kowalska           Mariusz Owczarek 


